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Świąt wypełnionych radością i miłością, 
niosących spokój i odpoczynek, 

Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia,
pełnego optymizmu i wiary,

nadziei zmieniającej codzienność,
mądrości w działaniu i wiary w ludzi

z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego 2016 roku

życzy
Mer rejonu solecznickiego

Zdzisław Palewicz
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Nagroda za zachowanie dziedzictwa kulturowego 
dla mera rejonu Zdzisława Palewicza

Podczas gali uhonorowania naj-
lepszych samorządów Litwy, która 
odbyła się 23 października w Wi-
leńskim Centrum Wystawienniczo 
- Konferencyjnym „Litexpo”, mer 
rejonu solecznickiego Zdzisław Pa-
lewicz został uhonorowany listem 
dziękczynnym „Za długoletnie nie-
ustające wysiłki w zachowaniu waż-
nego dla Litwy dziedzictwa kulturo-
wego i historycznego”.

Ze względu na obowiązki służbo-
we i nieobecność na imprezie nagro-
dę z rąk ministra kultury Šarūnasa 
Birutisa odebrał wicemer rejonu 
solecznickiego Andrzej Andruszkie-
wicz.

Wręczając dyplom minister kul-
tury Šarūnas Birutis podkreślił za-
angażowanie i wysiłek mera Zdzisła-
wa Palewicza włożony w zachowanie 
dla przyszłych pokoleń ważnych 
obiektów kulturowych znajdujących 
się na terenie samorządu, zwłaszcza 
pałaców w Jaszunach, Solecznikach 
i Wilkiszkach oraz Republiki Paw-
łowskiej.

- Działalność na rzecz zachowa-

nia dziedzictwa historycznego była, 
jest i pozostaje priorytetem mojej 
pracy i życia. Bez przeszłości, nie ma 
przyszłości – i nie są to górnolotne 
słowa, tylko fakt potwierdzony histo-
rią. Ważne, aby młodzież wiedziała 
skąd się wywodzi, ważne, aby nasz 
rejon wyglądał reprezentacyjnie, 
ważne, aby żyjący tu czuli się dobrze 
i byli dumni z miejsca zamieszkania. 
Ażeby tak właśnie było, jednym z 

zadań jest zachowanie dziedzictwa 
kulturowego. Cieszę się z tej nagro-
dy, która też motywuje do dalszej 
działalności i, mam nadzieję, współ-
działanie Ministerstwa Kultury i sa-
morządu będzie równie efektywne i 
konstruktywne w przyszłości – sko-
mentował swoje uhonorowanie mer 
rejonu Zdzisław Palewicz. 

Działalność Rady samorządu rejonu solecznickiego

Irena Kołosowska
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W ciągu drugiego półrocza Rada 
samorządu rejonu solecznickiego 
pracowała konstruktywnie i wydaj-
nie. Przyjęte decyzje pozwoliły znaj-
dującym się na terytorium rejonu 
przedsiębiorstwom i organizacjom, 
a także mieszkańcom sukcesywnie 
rozwiązywać zaistniałe problemy.

W toku sześciu miesięcy powoła-
no pięć posiedzeń. W obradach były 
omawiane i przyjęte 212 uchwał w 
sprawie funkcjonowania oświaty, 
opieki społecznej, gospodarki ko-
munalnej.

Najczęściej podejmowano decy-
zje w kwestiach zarządzania i dys-
ponowania majątkiem, planowania 

przestrzennego, oświaty i opieki 
zdrowotnej, zarządzania budżetem, 

przyznania środków finansowych 
organizacjom pozabudżetowym. 
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Gmina kamionska

Gmina białowacka

Gmina butrymańska

Kontynuując tradycję porządko-
wania miejsc pamięci narodowej,  w 
przededniu Święta Zmarłych, mło-
dzież Białowackiego Gniazda To-
warzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
uporządkowała cmentarze zołnierzy 
w Puszczy Rudnickiej. Najczęściej 
takie akcje odbywają spontanicznie, 
zgodnie z chęcią zadbania o pamięć 
tych, co odeszli. Razem z młodzieżą 
w sprzątaniu wzięli udział starosta 
gminy Gienadij Baranowicz i radna 
samorządu Krystyna Sławińska.

W październiku oddano do 
użytku odcinek drogi znaczenia 
państwowego Wieżańce – Dajnowa 
– Podborze (od 17,90 do 22,50 km). 
Rekonstrukcja dotyczyła remontu 
na trasie od wsi Stawidańce do Bu-
trymańc. Droga jest remontowana 
odcinkami, w tym roku został zaas-

Gmina dziewieniska

W Dziewieniszkach rekonstruk-
cji poddano chodnik, wiodący od 
centrum miasteczka (ul. Wileńska 
4) do budynku strażnicy granicz-
nej (ul. Gieranionska 36). Na części 
chodnika (ok. 50 m) zostanie ułożo-
na kostka, z kolei większy odcinek 
ścieżki dla pieszych zostanie zaasfal-
towany. W ramach projektu zostanie 
urządzony także 30-metrowy par-
king przy drodze koło miejscowych 
gimnazjów, a także zaasfaltowany 
odcinek na przystanek autobusowy.

Gmina ejszyska

W Ejszyszkach na ulicy Nowy 
Plan został zbudowany chodnik, 
który ułatwi poruszanie się miesz-
kańcom miasteczka. Długość no-
wego chodnika wynosi 600 metrów. 
Został on urządzony w dwóch eta-
pach – w 2014 roku powstał odcinek 
od początku ulicy do domu Nr 27, 

Gmina gierwiska

Od lata młodzież wsi Czużekom-
pie cieszy się z nowego boiska, na 
którym zostały urządzone placyki 
koszykarski i siatkarski, ustawiono 
bramę piłkarską. W prezencie miło-
śnicy sportu otrzymali także piłki. W 
sezonie zimowym na boisku jest spo-
kojnie, ale już na początku wiosny 
należy spodziewać się ponownego 
wielkiego zainteresowania grą w ko-
szykówkę, piłkę nożną i siatkówkę.

Gmina jaszuńska

Na początku października staro-
stwo w Jaszunach na czele ze staro-
stą Zofią Griaznową zorganizowało  
dla sołtysów rekreacyjno – poznaw-
czą wycieczkę do Polski trasą Jaszu-
ny – Kurzętnik – Licheń – Tarnowo 
Podgórne – Poznań – Częstochowa 
– Boćki. Trasa przewidywała m. in. 
wizyty w gminach zaprzyjaźnionych 
z Jaszunami. Podczas takich spotkań 

zaś w tym roku budowę skończono 
– chodnik powstał do skrzyżowania 
z ulicą Pokoju. Chodnik składa się z 
płyt, zaś dojazdy do posesji urządzo-
no z kostek brukowych. Prace wyko-
nały spółki „Fegda" i „Jaraks".

Koszty tegorocznych prac wynio-
sły ok. 64 tys. euro. Prace wykonano 
w ciągu dwóch miesięcy.

Gmina dajnowska

faltowany 4,6-kilometrowy kawałek 
trasy, w roku 2014 zaasfaltowano 
odcinek drogi od Stawidańców do 
Podborza. Z nowo zaasfaltowanej 
drogi mieszkańcy mogą korzystać 
od końca października.

W celu polepszenia i rozwoju in-
frastruktury drogowej dokonano re-
montu drogi żwirowej Misztautany 
– Żłowkty. Ogólnie odremontowano 
400-metrowy odcinek drogi, na któ-
rym odbudowano nawierzchnię żwi-
rową, uporządkowano wały i skarpy. 
Wartość prac wyniosła 8 tys. euro. Jesienią dokonano remontu żwi-

rówki Jurszyszki – Mileciszki. W ra-
mach projektu na 1,1-kilometrowym 
odcinku urządzono rowy i rynszto-
ki, odporną na mrozy nawierzchnię 
z 8-centymetrowym pokryciem żwi-
rowym. Odremontowanym odcin-
kiem drogi mieszkańcy korzystają 
od października. Wartość prac re-
montowych wyniosła 19 tys. euro. 
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były omawiane plany współpracy na 
rok 2016, sołtysi gminy jaszuńskiej 
zapoznali się i podzielili się doświad-
czeniem z sołtysami polskich gmin. 
Jednocześnie polscy partnerzy zor-
ganizowali zwiedzanie najciekaw-
szych miejsc w swoich miastach, a 
także najważniejszych obiektów hi-
storycznych w kraju – Częstochowy, 
Bazyliki w Licheniu. 30-osobowa 
grupa sołtysów i pracowników gmi-
ny jaszuńskiej jest wdzięczna za 
wsparcie finansowe sponsorom: sa-
morządowi rejonu solecznickiego, 
europosłowi Waldemarowi Toma-
szewskiemu, radnemu Henrykowi 
Tomaszewiczowi, SA „Actas”, SA 
„Polywood”, SA „Polivektris”, SA 
„Selitanas”.

Gmina koleśnicka

W Koleśnikach trwają prace 
budowlane nowego chodnika. 800-
metrowy odcinek ścieżki dla pie-
szych jest układany na ulicy Szkol-
nej (od skrzyżowania z ulicą Nową) 
i ulicy Jana Pawła II (do Gimnazjum 
im. L. Narbutta).

Gmina podborska

Po raz drugi w położonej na skra-
ju Puszczy Rudnickiej posiadłości 
Kukawka, należącej do Józefa Malew-
skiego odbyły się zawody w autosla-
lomie. Ich pomysłodawcą jest zawo-

Gmina poszkańska

Do oznaczeń nazw wsi staro-
stwo w Poszkach podeszło twórczo. 
Drewniane drogowskazy z nazwami 
wsi Szudajnie, Kruniszki, Baltucie, 
Liszkuniszki i Szatyle są wykonane 
w postaci wesołych ludzików. Ozna-
czenia zostały ustawione z inicjaty-
wy starostwa i mieszkańców.

Gmina turgielska

Słoneczny dzień 24 października 
w gminie turgielskiej został oznaczo-
ny wielkim sprzątaniem Mereczan-
ki. W akcji wzięli udział kierownik 
Agencji Rejonu Solecznickiego Re-
gionu Wileńskiego Departamentu 
Ochrony Środowiska Algirdas Mi-

Gmina solecznicka

liauskas z drużyną, grupa Wspólno-
ty Dobrosąsiedztwa w Bołądziszkach 
na czele z Dalią Dulko, przyjaciele 
Ramunė i Egidijusa Žukauskasów 
- gospodarzy zagrody „Vabalinė“, 
a także starostwo turgielskie, ZSA 
„Tvarkyba” i właściciele firm kaja-
karskich gminy turgielskiej.

dowy rajdowiec, mistrz sportu ZSRR 
w wyścigach samochodowych Józef 
Malewski. W organizacji imprezy 
miłośnikowi szybkiej jazdy pomogło 
starostwo podborskie na czele ze sta-
rostą Tadeuszem Minakowskim.

Najlepiej na autoslalomowym 
odcinku spisała się Ilona Pieciun, 
Krystyna Jasielonis, Nijola Andrusz-
kiewicz, Robert Jasielonis, Erik Wil-
kaniec, Edwin Songin, Krzysztof 
Andruszkiewicz, Romuald Jasielo-
nis, Szymon Paszkiewicz, Jarosław 
Wojciechowicz, Audis Leonowicz, 
Remigijus Vasiliauskas.

Rozpoczęta wiosną br. renowa-
cja bloków wielomieszkaniowych w 
Solecznikach dobiega końca. W ra-
mach renowacji dokonano remontu 
bloków Nr 38 przy ul. Witolda, Nr 
32, 26 i 26B przy ul. Wileńskiej, Nr 
15, 1, 1A, 7 i 16 przy ul. Mickiewicza, 
Nr 17 przy ul. Szkolnej, Nr 20 przy 
ul. Niepodległości.

W ramach prac budowlanych 
dokonano remontu elewacji i ocie-
plenia budynków, remontu dachów 
i ich ocieplenia, wymiany okien, 
balkonów, drzwi wejściowych. W 
blokach został wymieniony system 
wentylacyjny, magistralny system 
grzewczy i wodociągowy.
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W szpitalu odnowiono gabinety rehabilitacji fizycznej
2 lurtego 2015 r. minister ochro-

ny zdrowia Rimantė Šalaševičiūtė 
podpisała rozporządzenie „O wyko-
rzystaniu środków inwestycyjnych, 
skierowanych na polepszenie jako-
ści usług świadczonych w szpitalu 
samorządu rejonu solecznickiego”. 7 
sierpnia została podpisana umowa, 
w ramach której podjęto remont 9 
pomieszczeń, znajdujących się na 5 
piętrze szpitala. Są to gabinety prze-
znaczone do rehabilitacji fizycznej. 

W pomieszczeniach doko-
nano wymiany instalacji 
elektrycznej, oświetlenia, 
ułożono nową nawierzch-
nię podłogową, zamon-
towano nowe drzwi. W 
miejscu holu urządzono 
nowe pomieszczenia, od-
dzielone od korytarza 
przegrodą.

Dzięki realizacji projektu w szpi-
talu polepszy się mikroklimat po-

Odnowiony hol Centrum Kultury
Twórczy kolektyw pracowników 

Centrum Kultury w Solecznikach 
zawsze cieszył mieszkańców i gości 
miasta swoimi imprezami. Tymcza-
sem pomieszczenia placówki i jej 
otoczenie wyglądały bardzo ponuro. 

W ostatnim czasie budynek Cen-
trum Kultury doczekał znaczących 
zmian w swoim wyglądzie.

Zakończone przed kilkoma tygo-
dniami prace remontowe holu zmie-
niły pomieszczenie nie do poznania. 
Odtąd odwiedzających Centrum 

Kultury spotyka jasne, przy-
tulne i nowoczesne lokum, 
w którym odnowiono ścia-
ny i sufit, zamontowano 31-
metrowy system zawieszenia 
obrazów, na 154 m² ułożono 
dębowy parkiet. 

Zawdzięczając staraniom 
władz samorządowych, którym 

udało się zdobyć pieniądze na reno-
wację budynku Centrum Kultury, w 
latach 2013-2015 w placówce doko-
nano znaczących zmian: odnowiono 
budynek, zmodernizowano system 
grzewczy, odnowiono i urządzono 
salę imprezową i hol. Wszystkie te 
czynniki zwiększą atrakcyjność pla-
cówki, jej konkurencyjność, okażą 
też wpływ na wzrost potencjału całe-
go miasta. Jedynie w ciągu ostatnich 
trzech miesięcy w Centrum Kultury 
obyły się spektakle Wileńskiego Ro-
syjskiego Teatru Dramatycznego i 
Teatru z Mohylowa, koncert Wikto-
ra Sałtykowa i innych wykonawców.

Wartość projektu renowacji holu 
Centrum Kultury i pomieszczeń po-
mocniczych wyniosła 118 tys. euro.

Prace remontowe w Szkole Sztuk Pięknych
Samorząd rejonu solecznickiego 

szczególną uwagę kieruje na zacho-
wanie dziedzictwa kulturowego i 
historycznego rejonu. W listopadzie 

br. zakończono prace remontowe po-
mieszczeń dworu Wagnerów w So-
lecznikach, gdzie obecnie mieści się 
Szkoła Sztuk Pięknych im. Stanisława 
Moniuszki. W ramach podpisanej na 
początku października umowy doko-
nano prac remontowych, polegają-
cych na wzmocnieniu sufitu w holu 
na parterze budynku oraz odremon-
towano balkon. W celu zachowania 
autentyczności podłóg i parkietu w 
sali reprezentacyjnej na piętrze, bu-
dowlani zamontowali metalowe ko-
lumny, odtwarzające dotychczasową 

formę wykończenia sufitu. Na 23-
metrowej powierzchni balkonu urzą-
dzono hydroizolacyjną nawierzchnię, 
ułożono płyty z masy kamiennej.

W roku 2011 ze środków samo-
rządu rejonu solecznickiego i fun-
duszy UE zostało uporządkowane 
terytorium parku dworu Wagne-
rów. Wtedy ogrodzono ponad 1,5-
hektarowy park, urządzono ścieżki, 
ławki. W 2013 roku samorząd rejonu 
solecznickiego zrealizował projekt 
renowacji elewacji i remontu dachu 
pałacu. 

mieszczeń, warunki obsługi pacjen-
tów i pracy personelu.



Grudzień, 2015 r. Nr 3 (30)

7

IN
W

EST
YC

JE

W Milwidach otwarto nowy cmentarz
30 października odbyło się 

otwarcie nowego cmentarza we wsi 
Milwidy nieopodal Solecznik. Nowa 
nekropolia została zbudowana z 
związku z przepełnieniem cmenta-
rza miejskiego w Solecznikach.

Otwarcia nowego cmentarza 
dokonał mer rejonu solecznickie-
go Zdzisław Palewicz. Podkreślił, że  
otwarcie nowej nekropolii, to ważne 
wydarzenie dla Solecznik, starostwa 
oraz parafii. 

- Pamiętam, jak przed 23 laty, gdy 
byłem merem Solecznik, rozszerzali-

śmy stary cmentarz w Solecznikach. 
Po uływie 23 lat znów brakuje miejsc 
na pochówki. Takie jest życie, że na 
cmentarzach ciągle przybywa gro-
bów i krzyży. Tradycja chrześcijańska 
nakazuje godnie chować zmarłych. 
Dzisiaj się cieszę, że samorząd rejonu 
solecznickiego pomyślnie zrealizował 
budowę nowego cmentarza. Dzięku-
ję wszystkim, którzy przyczynili się 
do urzeczywistnienia tego projektu. 
Sądzę, że wykonaliśmy dobrą, ważną 
i potrzebną robotę– podczas otwar-
cia nowej nekropolii mówił mer.

W wydarzeniu udział wzięli dy-
rektor administracji 
samorządu rejonu 
solecznickiego Józef 
Rybak, kierownik wy-
działu gospodarki 
komunalnej Romuald 
Monkiewicz, starosta 
gminy  solecznickiej 
Grzegorz Jurgo, rad-
ni rejonu, przedsta-
wiciele spółki, która 
wykonała prace oraz 

mieszkańcy.
Nowy cmentraz komunalny po-

święcił proboszcz parafii św. Piotra 
w Solecznikach ks. Wacław Wołod-
kowicz.

Nowy cmentarz w Milwidach 
znajduje się w odległości 3 kilome-
trów od Solecznik.

Nowa nekropolia zajmuje 0,60 ha 
powierzchni. Na jej obszarze powsta-
ło 400 miejsc na pochówki. Jednak 
docelowo cmentarz ma zajmować 
obszar 7,45 ha, gdzie powstanie 6000 
miejsc na pochówki.

Na terytorium cmentarza urzą-
dzono ścieżki, postawiono ławeczki, 
pojemniki na śmieci, tablicę infor-
macyjną, pojemnik na wodę. Stanął 
także wysoki drewniany krzyż z figu-
rami Jezusa i św. Maryi Panny.

Nekropolia jest ogrodzona i 
oświetlona. Zbudowano parking na 
50 samochodów.

Cała inwestycja kosztowała 315 
tys. euro.

Nowe oświetlenie uliczne we wsi Nowokiemie
9 października we wsi 

Nowokiemie (gm. solecz-
nicka) oddano do użytku 
linie oświetleniowe. Jest to 
kolejna inwestycja samo-
rządu rejonu solecznickiego 
w zakresie rozwoju systemu 
oświetlenia ulicznego w re-
jonie solecznickim.

Na spotkanie z miesz-
kańcami wsi przybyli mer 
rejonu solecznickiego 
Zdzisław Palewicz, dyrek-
tor administracji samorządu rejonu 
solecznickiego Józef Rybak, ksiądz 
parafii solecznickiej Daniel Narkun, 
starosta gminy solecznickiej Grze-
gorz Jurgo, kierownik wydziału go-
spodarki komunalnej administracji 
samorządu Romuald Monkiewicz, 

dyrektor ZSA „Elstatas”, firmy, która 
dokonała budowy linii oświetlenio-
wych Stanisław Iwanowski.

- W rejonie mamy prawie 400 
wsi, w 95 z nich jest urządzone 
oświetlenie uliczne. Cieszę się, że 
udało się nam zrealizować kolejny 

plan oświetlenia jeszcze 
jednej wsi rejonu. Nie 
jest to modernizacja czy 
remont oświetlenia ulicz-
nego, tylko budowa no-
wego systemu oświetle-
nia. Dzięki niemu prawie 
dwa kilometry ulicy będą 
oświetlone, co gwarantuje 
bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców. Życzę wam 
dobrego korzystania z tej 
inwestycji – mówił mer 

rejonu solecznickiego Z. Palewicz.
Oświetlenie uliczne we wsi No-

wokiemie obejmuje 52 słupy elek-
tryczne. Inwestycja kosztowała 57 
tys. euro.

Irena Kołosowska

Inesa Suchocka
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„Od dziś to jest wasz dom" 
6 listopada br. mer rejonu solecz-

nickiego Zdzisław Palewicz uroczy-
ście otworzył nowy budynek Domu 
Opieki nad Osobami Starszymi w 
Czużekompiach. Zrealizowany pro-
jekt jest jednym z najważniejszych 
działań samorządu na rzecz polep-
szenia i rozwoju usług socjalnych 
dla osób samotnych i niepotrafią-
cych zadbać o siebie seniorów.

- Czasami tak się w życiu zdarza, 
że bliscy nie mogą zaopiekować się 
starszą osobą. Wówczas potrzebna 
jest pomoc ośrodka społecznego. 
Od 20 lat robimy wszystko w celu 
pomocy człowiekowi, znajdującemu 
się w trudnej sytuacji życiowej. Zdaję 
sprawę z tego, że osoby, które tu tra-
fiają, nie tryskają entuzjazmem, ale 
takie jest życie. Obowiązkiem nas, 
przedstawicieli władzy oraz osób 
młodych jest zaopiekowanie się ta-
kimi osobami. A dowodem na to, że 
nie jesteśmy obojętni na ich potrzeby 
jest ten właśnie zrealizowany przez 
nas projekt. Odtąd jest to wasz dom 
- zwracając się do pensjonariuszy i 
pracowników powiedział mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz. 

Dom Opieki dla Osób Starszych 
w Czużekompiach działa od 1995 
roku. Dotychczas placówka ta zajmo-
wała dawny budynek przedszkolny, 
zbudowany jeszcze w okresie sowiec-
kim -  wyremontowany i w miarę 
możliwości dostosowany do potrzeb 
mieszkańców, ale nie było tu warun-

ków do samodzielnego przygotowa-
nia posiłków, brakowało pomieszczeń 
pomocniczych, pokoju gościnnego. 
Samorząd Rejonu Solecznickiego 
wystarał się więc o fundusze unijne 
na budowę nowego ośrodka o stan-
dardach europejskich.

W ciągu 20 lat funkcjonowania 
placówki zakwaterowanie w niej zna-
lazło 109 seniorów. W przeznaczo-
nym dla 30 pensjonariuszy ośrodku, 
na razie mieszka 25 osób w wieku 
starszym, schorowanych i potrzebu-
jących stałej opieki. Koszty budowy 
i wyposażenia wyniosły 1 043 000 
euro. Odtąd pensjonariusze mają do 
swej dyspozycji przytulny, wygodny, 
dostosowany do potrzeb osób poru-
szających się na wózkach dom. 

W ramach realizacji projektu 
„Przeniesienie Domu Opieki nad 
Osobami Starszymi w Czużekompiach 
do nowo wybudowanego budynku” 

zostało nie tyl-
ko wybudowa-
ne współczesne 
lokum, ale też 
nabyte niezbęd-
ne wyposażenie 
i meble. Waż-
nym zakupem 
dla społeczności 
Domu Opieki 
był 9-miejscowy 
minibus marki 
Ford.

Na pierw-

szym piętrze placówki znajduje się 
kuchnia, stołówka, trzy 3-miejscowe 
pokoje i sanitariaty dla osób nie-
pełnosprawnych, świetlica i po-
mieszczenie dla gości. Na drugim  
piętrze – 9 pokoi dwuosobowych z 
sanitariatami, pokoje pomocnicze. 
Na trzecim piętrze budynku zostały 
urządzone gabinety administracji, 
a także trzy pokoje jednoosobowe. 
W piwnicy znajduje się pralnia, 
sala, magazyny, pokoje pomocnicze. 
Zgodnie z projektem, w budynku 
jest urządzony system wentylacyjny, 
przeciwpożarowy i ochronny, winda, 
monitoring. Osobne pomieszczenia 
zostały przeznaczone na kaplicę i 
zakrystię, do urządzenia których 
przyczyniła się parafia św. Piotra w 
Solecznikach.

Symboliczną wstążkę otwarcia 
Domu Opieki nad Osobami Star-
szymi w Czużekompiach przecięli 
mer rejonu solecznickiego Zdzisław 
Palewicz, dyrektor administracji sa-
morządu rejonu solecznickiego Józef 
Rybak, dyrektor Domu Opieki Mie-
czysław Zarecki, przedstawiciel fir-
my, która dokonała budowy obiektu 
Witalij Szeszko.

Poświęcenia nowego budynku   
dokonali proboszcz parafii św. Pio-
tra w Solecznikach ks. Wacław Wo-
łodkowicz, wikary Daniel Narkun i 
ks. Marek Gładki.

Inesa Suchocka
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Pałac w Jaszunach pięknie otwarty!
Jeden z najpiękniejszych zabytków Ziemi Solecznickiej, Wileńszczyzny i Litwy - Pałac Balińskich w Jaszunach 

- jest dostępny dla zwiedzających. Uroczyste zakończenie ponad 2-letniej rewitalizacji - z udziałem mera rejonu 
solecznickiego Zdzisława Palewicza, władz samorządowych, dostojników państwowych, licznych gości oraz miesz-
kańców - odbyło się 12 września br.

- Jesteśmy świadkami historycz-
nego wydarzenia. Pałac otwiera 
swoje podwoje. Ziemia Solecznicka i 
cała Litwa odzyskały piękną budow-
lę o ciekawej historii i szlachetnym 
przeznaczeniu. Pałac – to też symbol 
naszej godnej obywatelskiej posta-
wy, symbol naszego sukcesu. To, że 
jesteśmy świadkami tego wydarze-
nia, to efekt działania wielu ludzi. 
Wszystkim, kto przyczynił się do 
rewitalizacji obiektu gorąco dzięku-
ję – powiedział mer rejonu solecz-
nickiego Zdzisław Palewicz podczas 
uroczystości otwarcia pałacu Baliń-
skich w Jaszunach.

Otwarcie obiektu jest wydarze-
niem, na które czekało się prawie 
dwa dziesięciolecia. Pałac Balińskich 
w Jaszunach śmiało można nazwać 
perełką rejonu solecznickiego. Uwa-
żany za jeden z najważniejszych 
obiektów turystycznych w ciągu 
ostatnich kilkudziesięciu lat nie miał 
szczęścia. Ocalony w czasie wojny, 
zaczął niszczeć w czasach sowiec-
kich, kiedy przejęła go na własność 
administracja znajdującego się w 
pobliżu sowchozu. W 1996 roku za-
budowania pałacowe przeszły w ręce 
władz rejonu solecznickiego. Od tej 
pory samorząd zabiegał, bez skut-
ku, o jak najszybszą rekonstrukcję 

niszczejącego pałacu. Środki na jego 
remont przyznano dopiero w 2009 
roku. Pech chciał, że rząd, który 
pierwotnie wyasygnował odpowied-
nią kwotę, w ostatniej chwili wyco-
fał się z projektu dofinansowania. 
Zaczęły się kolejne składania wnio-
sków, podań i próśb. Natarczywość i 
stanowczość władz samorządowych 
w zakresie pozyskiwania pieniędzy 
i przekonywania urzędników mini-
sterskich o konieczności rewitaliza-
cji jaszuńskiego dworku została uko-
ronowana sukcesem. Na początku 
2013 roku została podpisana umowa 
o rozpoczęciu I etapu projektu „Re-
nowacja i dostosowanie do potrzeb 
turystycznych obiektu dziedzictwa 
kulturowego rejonu solecznickiego 
- dworu w Jaszunach”. Rekonstruk-

cja dwukondygnacyjnego 
pałacu w stylu późnego 
klasycyzmu, wzniesione-
go w 1828 roku według 
projektu Karola Podcza-
szyńskiego, rozpoczęła się 
w tym samym roku. Prace 
badawcze, archeologicz-
ne i budowlane wykonała 
ZSA „Ekstra statyba”, któ-
ra wygrała przetarg.

Za współpracę w re-
alizacji projektu odnowy 
pałacu Balińskich mer 
rejonu Zdzisław Palewicz 

serdecznie dziękował premierowi 
Algirdasowi Butkevičiusowi oraz 
byłemu premierowi Andriusowi 
Kubilusowi, ministrom gospodarki 
Evaldasowi Gustasowi i Rimanta-
sowi Žiliusowi, a także innym do-
stojnikom państwowym. Dyplo-
my z podziękowaniem za pomoc i 
wsparcie w toku renowacji obiektu 
mer rejonu Z. Palewicz wręczył Po-
słowi do Parlamentu Europejskiego 
Waldemarowi Tomaszewskiemu, 
posłowi na Sejm RL Leonardowi 
Talmontowi, poseł na Sejm RL Ri-
cie Tamašūnienė, dyrektor Departa-
mentu dziedzictwa kulturowego przy 
Ministerstwie Kultury RL Dianie 
Varnaitė, dyrektorowi IP „Lietuvos 
paminklai“ Vydmantasowi  Drum-
sta, kierownik technicznemu projek-
tu architektor Aście Meškauskienė, 
dyrektorowi administracji samorzą-
du rejonu solecznickiego Józefowi 
Rybakowi, radnemu Bolesławowi 
Daszkiewiczowi, dyrektorowi UAB 
„Ekspobalta“ Sauliusowi Valiuso-
wi, dyrektorowi generalnemu UAB 
„Ekstra statyba“  Valentinasowi 
Veževičiusowi, kierownikowi prac 
UAB „Ekstra statyba“ Laurinasowi 
Paulikasowi, członkom wspólnoty 
wiejskiej w Bujkach Danasowi i Au-
relii Arlauskasom.

Wstążkę symbolizującą otwarcie 
pałacu przecięli mer rejonu solecz-
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Migawki z otwarcia pałacu w Jaszunach
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nickiego Zdzisław Palewicz, dorad-
ca premiera Vilius Kavaliauskas, 
europarlamentarzysta Waldemar 
Tomaszewski, dyrektor Departa-
mentu Dziedzictwa Kulturowe-
go przy Ministerstwie Kultury RL 
Diana Varnaitė, dyrektor generalny 
UAB „Ekstra statyba“  Valentinas 
Veževičius. Pałac poświęcili ksiądz 
proboszcz parafii solecznickiej dzie-
kan Wacław Wołodkowicz i ksiądz 
probosz parafii jaszuńskiejTadeusz 
Aleksandrowicz.

O tym, jak wielkim osiągnięciem 
władz samorządowych jest renowa-
cja pałacu Balińskich mówił poseł 
do Parlamentu Europejskiego Wal-
demar Tomaszewski, który zazna-
czył, że samorząd nie tylko dołożył 
wielu starań merytorycznych, ale też 
wniósł znaczący wkład finansowy 
do projektu.

- Na dzisiejsze święto najbar-
dziej zasłużyliście wy – mieszkań-
cy rejonu. Przed 12 laty gremialnie 
poparliście przystąpienie Litwy do 
Unii Europejskiej i właśnie nasza 
wspólna Europa wydzieliła 70 proc. 
pieniędzy na tę słuszną inwestycję. 
Cieszymy się również, że 1 marca 
wybraliście tak mocno dbającą o was 
władzę z panem merem Zdzisławem 
Palewiczem na czele – powiedział W. 
Tomaszewski.

Gratulacje z okazji otwarcia 
obiektu złożył też doradca premiera 
Vilius Kavaliauskas.

- Serce się cieszy widząc, jak od-
radzają się dworki na Litwie. Dziś 
kolejny taki obiekt – pałac w Jaszu-
nach. Projekt był bardzo ambitny, 

tym nie mniej 
został pięknie 
zrea l izowany. 
Życzę, aby ten 
pałac był pełen 
życia, kultury, 
miał własną 
duszę – mówił 
podczas uroczy-
stości doradca 
premiera Vilius 
Kavaliauskas. 

W swoim 
pozdrowieniu 

dyrektor Departamentu Dziedzic-
twa Kulturowego przy Ministerstwie 
Kultury RL Diana Varnaitė przy-
pomniała, że w tym roku na Litwie 
do użytku zostało oddanych sześć 
dworków. Tymczasem dyrektor za-
akcentowała swoje doświadczenie 
współpracy z samorządem rejonu 
solecznickiego. 

- Chciałabym podkreślić uwagę 
władz samorządowych w stosunku 
do obiektów dziedzictwa kulturo-
wego. Pałac w Jaszunach, dworek w 
Wilkiszkach, pałacyk w Wersoce, 
ruiny Republiki Pawłowskiej – to 
obiekty historyczne, które zostały 
odrenowowane bądź są porządko-
wane. Dziękuję władzom za te sta-
rania na rzecz zachowania naszego 
dziedzictwa kulturowego – powie-
działa D. Varnaitė.

Koszty renowacji pałacu w Jaszu-
nach wyniosły 2,39 mln euro, w tym 
780 tys. euro - to wkład solecznickie-
go samorządu. W odnowionym pa-
łacu można będzie organizować im-
prezy kulturalne, konferencje, będą 
sale muzealne i kawiarnia. Samorząd 
rejonu rolecznickiego podpisał umo-
wę z Uni-
wersytetem 
Wileńskim. 
Dzięki tej 
współpracy 
u r z ą d z o -
na została 
ekspozycja 
muzealna, 
pokazują-
ca historię 
Jaszun jako 

zamiejskiej rezydencji profesorów 
Uniwersytetu Wileńskiego. W koń-
cu XIX wieku dwór w Jaszunach był 
ośrodkiem myśli naukowo - kultu-
ralnej.Gościli tu Stanisław Jundziłł, 
Ignacy Domeyko, Tomasz Zan, Anto-
ni Edward Odyniecoraz inne wybitne 
osobistości życia publicznego. 

Jednym z wielu znanych gości 
zabytkowego dworu był też Juliusz 
Słowacki, który w Jaszunach prze-
żywał swoją nieodwzajemnioną mi-
łość do Ludwiki Śniadeckiej. W ten 
sposób w jaszuńskim parku pojawiła 
się „polanka Juliusza Słowackiego”. 
Młody Juliusz posadził tu brzozę, a 
akcja I aktu „Kordiana” rozgrywa się 
właśnie w Jaszunach.

Dziś możemy rozkoszować się 
nie tylko urokami XIX-wiecznego 
pałacu, ale i przejść się ścieżkami 
pięknie odrenowowanego zabytko-
wego parku. 

Podczas otwarcia pałacu wszy-
scy mogli obejrzeć odrestaurowane 
pomieszczenia, zapoznać się z eks-
ponatami miejscowego muzeum, 
zrobić pamiątkowe zdjęcia z aktora-
mi w strojach tamtej epoki. Oprócz 
dawki dobrej muzyki na którą zło-
żyły się występy solistki Gabrieli 
Vasiliauskaitė, Państwowego Chóru 
„Vilnius” pod kierownictwem dy-
rygenta Artūrasa Dambrauskasa, 
kwartetu smyczkowego Zbigniewa 
Lewickiego, Orkiestry Kameralnej 
św. Krzysztofa pod batutą Donatasa 
Katkusa, a także recytacji Dariusza 
Bereskiego. Publiczność czekało też 
piękne widowisko – pokaz tańczącej 
fontanny.

Irena Kołosowska
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Pomnik Jana Pawła II w Solecznikach
11 września, przy szpitalu rejono-

wym w Solecznikach został uroczy-
ście odsłonięty i poświęcony pomnik 
św. Jana Pawła II. Pomnik Wielkiego 
Papieża został ufundowany przez 
polskich motocyklistów i przekazany 
przez Stowarzyszenie Międzynaro-
dowy Motocyklowy Rajd Katyński.

Figurę św. Jana Pawła II w darze 
za posługę kapłańską podczas XIV 
Rajdu Katyńskiego otrzymał ks. 
hm. Dariusz Stańczyk od koman-
dora Wiktora Węgrzyna. Kapelan 
zadecydował, że figury muszą być 
ofiarowane mieszkańcom Solecznik. 
Transport figur św. Jana Pawła II z 
Polski ufundował i dokonał Kazi-
mierz Jakubowski z Łukowa wraz z 
ks. Dariuszem i harcerzami. Iden-
tyczna figura jako dar motocyklistów 
polskich trafiła także do Trok.  

Miejsce na pomnik zostało ufun-
dowane przez samorząd rejonu so-
lecznickiego. W ramach prac wyko-
nano postument, urządzono dróżkę i 
ławki, posadzono nowe drzewka.

W uroczystości wzięli udział mer 
rejonu solecznickiego Zdzisław Pale-
wicz, przedstawiciele władzy samo-
rządowej rejonu, ks. Dariusz Stań-
czyk, komandor Międzynarodowego 
Motocyklowego Rajdu Katyńskie-

go Wiktor Węgrzyn wraz z ponad 
100-osobową załogą motocyklistów 
Rajdu Katyńskiego, powracających 
z Tobolska na Syberii, mer rejonu 
wileńskiego Maria Rekść, delegacje 
z Polski, licznie zgromadzeni miesz-
kańcy miasta.

- Mamy dziś święto wiary. Na to 
spotkanie mieszkańcy Solecznik cze-
kali długo. Jest to spełnieniem ich 
marzeń i oczekiwań. Ten pomnik, to 
wyraz szacunku i pamięci do Święte-
go Jana Pawła II. Już za życia mówio-
no o nim Jan Paweł Wielki, ponty-
fikat, który zmienił świat. Papieskie 
pielgrzymowania naprawdę ten świat 
zmieniły. Na naszej Solecznickiej 
Ziemi był i zostanie wielkim autory-
tetem, wyznacznikiem życia ludzi tej 

ziemi. Nieprzypadkowo ten pomnik 
stanął przy szpitalu, gdyż Święty Jan 
Paweł II był mocno związany i z cho-
rymi, i z lekarzami. W tym miejscu 
każdy będzie mógł oddać swój hołd 
Papieżowi, miejsce spotkań, miejsce 
oddania swoich osobistych próśb 
dla Jana Pawła II – powiedział mer 
rejonu solecznickiego Zdzisław Pale-
wicz podczas ceremonii odsłonięcia 
pomnika. 

Poświęcenia pomnika Jana Pawła 
II dokonali ksiądz proboszcz para-
fii solecznickiej Wacław Wołodko-
wicz oraz ks. hm. Dariusz Stańczyk. 
Wspólnie została odmówiona Lita-
nia do Świętego Jana Pawła II.

Irena Kołosowska

Sztafeta pamięci Świętego Jana Pawła II
Towarzystwo Gimna-

styczne „Sokół” na Litwie na 
czele z prezesem Michałem 
Sienkiewiczem stało się ini-
cjatorem I Biegu Sztafetowe-
go poświęconego Świętemu 
Janowi Pawłowi II. Impreza 
odbyła się 17 października w 
Ejszyszkach.

Po pamiątkowym zdjęciu przy 
pomniku Jana Pawła II odbył się start 
z udziałem ponad 100 biegaczy. 

- Jan Paweł II jest wzorem do 
naśladowania dla młodzieży. Nawet 
po wyborze na tron Piotrowy, nie za-

przestał uprawiania sportu. Dziwili 
się wtedy kardynałowie watykańscy, 
że chodził na basem, wybierał się 
potajemnie w góry. Dlatego pod pa-
tronatem wielkiego świętego chcemy 
połączyć młodzież z wielu krajów. 
W tym roku w sztafecie udział wzięli 

biegacze z naszego kraju, lecz 
już w następnym chcemy za-
prosić sportowców z Polski, 
Białorusi i Ukrainy – mówił 
prezes TG „Sokół” Michał 
Sienkiewicz.

Bieg Sztafetowy poświęco-
ny Świetemu Janowi Pawłowi 

II ma stać się imprezą tradycyjną, 
odbywającą się w środku paździer-
nika i w ten sposób upamiętniającą 
wybór kardynała Karola Wojtyły na 
Papieża.

Irena Kołosowska
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Gienadij Baranowicz uhonorowany srebrnym 
medalem „Za zasługi dla litewskiego sportu”

18 września br. starosta gminy 
białowackiej Gienadij Baranowicz 
został uhonorowany srebrnym me-
dalem „Za zasługi dla litewskiego 
sportu”. Odznaka została wręczona 
przez dyrektora Departamentu Wy-
chowania Fizycznego i Sportu Edisa 
Urbanavičiusa. 

Gienadij Baranowicz jeden z 
znaczących działaczy sportowych 
rejonu solecznickiego. Z inicjatywy 
G. Baranowicza nie tylko w gminie, 
ale i poza jej granicami odbywa się 
wiele imprez sportowych, tętni ży-
ciem urządzone z inicjatywy starosty 

uniwersalne boisko w Białej Wace. 
W tym roku podczas Światowych 
Igrzysk Polonijnych kierowana przez 
niego drużyna zdobyła II miejsce, 
z kolei sam G. Baranowicz został 
odznaczony Pucharem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Giena-
dij Baranowicz – aktywny działacz 
sportowy i społeczny, przewodniczą-
cy Związku Sportowego Rejonu So-
lecznickiego, aktywnie uczestniczący 
w działalności Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół” na Litwie, inicja-
tor i popularyzator ringo, jeden z za-
łożycieli Litewskiej Federacji Ringo 

i jej wiceprezes, organizator ponad 
ćwierć wieku odbywającego się bie-
gu lekkoatletycznego Biała Waka – 
Rudniki – Biała Waka. 

Andrzej Kulevičius - znawca Konstytucji LR

26 października w Pałacu Prezy-
denckim nagrodzono 29 zwycięzców 
konkursu z wiedzy o Konstytucji RL. 

Jednym z nich jest Andrzej Kulevi-
čius - starszy specjalista wydziału 
rolnictwa administracji samorządu 
rejonu solecznickiego. 

Andrzej Kulevičius, absolwent 
Uniwersytetu Aleksandrasa Stul-
ginskisa oraz Uniwersytetu Michała 
Romera, w administracji samorządu 
pracuje od 2008 roku. Zajmuje się 
również rolnictwem. W 2012r. został 
uznany za najlepszego oracza rejonu 
solecznickiego, a w 2014 r. - jego go-

spodarstwo uznano za najlepsze w 
rejonie solecznickim.

Odznaczenie za dobrą znajo-
mość Konstytucji 29 osobom, w tym 
Andrzejowi Kulevičiusowi, wręczyła 
prezydent Dalia Grybauskaitė. 

Dyrektor administracji samorzą-
du rejonu solecznickiego Józef Ry-
bak pogratulował młodemu specja-
liście, ciesząc się z jego osiągnięć. W 
tej ważnej chwili Andrzeja wspierała 
również jego żona Aneta.

Podwójny jubileusz w rodzinie Wiercińskich
11 listopada w domu państwa 

Wiercińskich w Taboryszkach (gmi-
na turgielska) dźwięczały podwójne 
gratulacje – Stanisław Wierciński 
obchodził swoje 101 urodziny, a w 
małżeństwie z żoną Reginą przeżyli 
75 lat.

Stanisław i Regina Wiercińscy – 
to przykład patriotyzmu, niezłomne-
go ducha i zgodnej rodziny. W ciągu 
życia Wiercińscy doznali wielu upo-
korzeń, rozczarowań, przeżyli wojnę 
i trudne czasy powojenne, wywózkę. 

Tym niemniej nie załamali się, wy-
trwali i godnie wychowali dzieci.

Nieukrywający uznania i podzi-
wu dla państwa Wiercińskich mer 
rejonu solecznickiego Zdzisław Pa-
lewicz akcentował patriotyzm rodzi-
ny i przykład młodym pokoleniom. 
Żołnierz Armii Krajowej i Września 
1939, zesłaniec lagrów stalinowskich 
Stanisław Wierciński spotkał gości z 
uśmiechem, co prawda, w tym roku 
już w łóżku. Jego żona Regina, w tym 
roku świętująca 96 urodziny, dzieliła 

się wspomnieniami o latach powo-
jennych, zesłaniu męża, podróż do 
lagru na Syberię.
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Jubileusze Złotych Godów
Piękną tradycją samorządu rejonu solecznickiego jest uhonorowanie par, 

świętujących Złote Gody. Nie każda para może szczycić się tak dużym do-
świadczeniem małżeńskim.

13 lipca 2015 r. z okazji 50-lecia 
pożycia małżeńskiego mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz 
złożył życzenia Marii i Mieczysławo-
wi Sankowskim z Koleśnik.

29 maja 1965 roku młoda para 
wymieniła się obrączkami w koście-
le grodzieńskim, a miesiąc później 
zarejestrowała swój związek w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego w Ejszyszkach. 

Maria i Mieczysław Sankowscy wy-
chowali czwórkę dzieci: dwóch sy-
nów i dwie córki. Dziś cieszą się z 
pięciorga wnuków. 

Pan Mieczysław urodził się i 
wyrósł w Koleśnikach, pani Maria 
pochodzi z obwodu grodzieńskiego 
na Białorusi. Jako młoda dziewczy-
na przyjechała na naukę do Szkoły 
Pedagogicznej w Nowej Wilejce, po 

ukończeniu podjęła pracę w Kole-
śnickiej Szkole Średniej. Całe ży-
cie małżonkowie przepracowali w 
miejscowej szkole. Nauczając dzieci 
i młodzież w szkole w dużej mierze 
przyczynili się do wychowania całej 
wspólnoty koleśnickiej.

17 lipca Złote Gody świętowali 
Kazė i Mieczysław Bogdziewiczowie 
ze wsi Janczuny. 

Tuż po ślubie małżonkowie roz-
poczęli budowę domu i już za rok w 
nim zamieszkali. Pani Kazia 36 lat 
pracowała jako księgowa w kołcho-
zie, a pan Mieczysław – ponad 50 
lat był kierowcą. Mieli też duże go-

spodarstwo, ciężko pracowali, będąc 
przykładem dla mieszkańców wsi.

Bogdziewiczowie doczekali się 2 
córek – Rity i Lilii, wnuków – Szymo-
na i Jolity. Z okazji Złotych Godów 
córki nie szczędziły słów wdzięczno-
ści. „Za wszystko, co mamy w tym 
życiu, jesteśmy wdzięczni swoim ro-
dzicom” – mówiły córki.

18 września, 50. jubileusz wspól-
nego pożycia obchodzili Witalija i 
Michał Uleccy ze wsi Pasieki w gmi-
nie turgielskiej. 

Pochodząca z rejonu moleckiego 
pani Witalija została skierowana do 
rejonu solecznickiego po ukończe-
niu nauki jako młody zootechnik. Jej 
przyszły mąż – Michał – pracował w 
kołchozie jako kierowca. Niedługo 
przyjaźń dwóch młodych ludzi prze-
rosła w chęć założenia rodziny. Mło-

dzi pobrali się 19 września 1965 roku. 
Śluby złożyli w kościele w Ostrej 
Bramie w Wilnie. Państwo Uleccy 
wychowali troje dzieci, doczekali już 
dziewięciorga wnuków i jednego pra-
wnuka. Nie ukrywają, że z niecierpli-
wością czekają na prawnuczkę. 

Małżonkowie całe życie prze-
pracowali na wsi. Do dziś prowadzą 
własne gospodarstwo, obrabiają 30 
ha ziemi. Pracowici i odpowiedzial-
ni byli i pozostają przykładem dla dzieci, rodziny i znajomych.

5 października jubileusz ślubu 
obchodzili Regina i Michał Dobro-
dziejowie ze wsi Dojlidy w gminie 
butrymańskiej. 

25 lat mieszkające w Dojlidach 
małżeństwo wspomina swoją znajo-
mość przez znajomych. Pani Regina 
pochodzi z Dojlid, pan Michał – z 
nieodległych Poleckiszek, znajdują-
cych się na Białorusi. Po ślubie mło-
dzi zamieszkali w Lidzie, następnie 

los zarzucił ich w odległy 
Kazachstan i Uzbekistan. 
Po 22 latach w obcych 
krajach wrócili na ojczy-
znę i zamieszkali w domu 
rodziców pani Reginy.

Synowi i córka po-
darowali Dobrodziejom 
trzech wnuków, a wnu-
kowie – dwóch prawnu-
ków.
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Uhonorowano właścicieli najładniejszych zagród
Podczas Dożynek w Soleczni-

kach zostali ogłoszeni zwycięzcy or-
ganizowanego przez samorząd rejo-
nu konkursu „Najładniejsza zagroda 
– 2015”. Powołana przez dyrektora 
administracji samorządu komisja 
odwiedziła 23 wytypowanych przez 
starostwa zagrody: 16 w kategorii 
zagród wiejskich i 7 w kategorii za-
gród miejskich.

Kryteria oceny były następujące: 
stan techniczny i estetyka budyn-
ków, architektoniczne powiązanie 
ogrodzenia i zagrody z otoczeniem, 
atrakcyjność i kompozycja części 
ogrodowo–wypoczynkowej, elemen-
ty podkreślające charakter zagrody, 
ogólny ład przestrzenny, porządek 
oraz stan sanitarno–higieniczny. 
Istotnym elementem oceny było 
również ogólne wrażenie estetyczne. 

Goszcząc w wybranych zagrodach 
członkowie komisji odnotowali 
twórcze podejście, oryginalność i 
pomysłowość w tworzeniu otocze-
nia.  Każda z zagród była wyjątko-
wa: przepiękne grille, oczka wodne, 
równo przystrzyżone trawniki.

Zgodnie z decyzją komisji w ka-
tegorii zagród wiejskich za najład-
niejszą uznano zagrodę Walentyny i 
Andrzeja Wachowiaków z Dziewie-
niszek. Drugie miejsce przyznano 
zagrodzie Laimy i Marijonasa Ban-
dalewiczów z Dajnowy, trzecie miej-
sce - zagrodzie Haliny i Kazimierza 
Miłoszów z Taboryszek.

W kategorii zagród miejskich 
najwyższa ocenę komisji uzyskała 
zagroda Ireny i Władimira Tumano-
wych z Ejszyszek. Drugą pozycję w 

konkursie zajęło obejście Honoraty i 
Andrzeja Ragożów również z Ejszy-
szek, trzecie – zagroda Galiny i Iwa-

na Kapustów z Solecznik.
Wyróżnienie za wykorzystanie 

materiałów tradycyjnych w porząd-

kowaniu posiadłości otrzymali Ali-
cja i Iwan Jereminowiczowie ze wsi 
Abały w gminie kamionskiej.

W toku uhonorowania lau-
reatów konkursu „Najładniejsza 
zagroda – 2015” słowa podzięki 
zostały skierowane do wszystkich, 
którzy dbają o swoje obejścia i tym 
samym przyczyniają się do tworze-
nia pięknego wyglądu naszego rejo-
nu. Zwycięzcom konkursu zostały 
wręczone dyplomy i nagrody, ufun-
dowane przez samorząd rejonu so-
lecznickiego.

Zagroda Walentyny i Andrzeja Wachowiaków z Dziewieniszek

Zagroda Ireny i Władimira Tumanowych z Ejszyszek

Jolanta Bušmovičienė



Grudzień, 2015 r. Nr 3 (30)

17

Wszędzie dobrze, 
na Dożynkach w Solecznikach najlepiej!

Dożynki to nasza piękna rejonowa tradycja. To wyjątkowe święto dla rolników, będących filarem gospodarki re-
jonu solecznickiego. Dożynki to jednocześnie wielka impreza promocyjna, wabiąca tłumy ludzi  bogatym programem 
artystycznym, atrakcjami i, oczywiście, zapachem swojskich wędlin i domowych ciast.

Tegoroczne Dożynki w Soleczni-
kach odbyły się w niedzielę, 13 wrze-
śnia. Zainaugurowała je uroczysta 
msza święta w intencji rolników, ce-
lebrowana przez księdza proboszcza 
parafii solecznickiej Wacława Wołod-
kowicza i księdza Daniela Narkuna. 

Po zakończeniu mszy świętej, 
zgodnie ze zwyczajem, na ręce mera 
rejonu solecznickiego Zdzisława 
Palewicza rolnik Paweł Griaznow - 
czyje gospodarstwo w tym roku zdo-
było tytuł najlepszego gospodarstwa 
rolnego - wraz z małżonką Marią 
złożyli dożynkowy chleb. Upieczo-
ny z tegorocznych zbiorów bochen 
następnie został podzielony między 
publicznością. Wśród licznie zgro-
madzonych na imprezie rolników, 
mieszkańców i gości rejonu znaleźli 
się poseł do Parlamentu Europej-
skiego Waldemar Tomaszewski, po-
słowie na Sejm RL Leonard Talmont, 
Rita Tamašūnienė, wiceminister rol-
nictwa RL Lina Kujalytė, zastępca 
dyrektora Biura Spraw Zagranicz-
nych Kancelarii Prezydenta RP Mar-
cin Przydacz, prezydent Europejskiej 
Unii Wspólnot Unijnych Helena 
Miziniak, asystent Posła na Sejm RP 

Artura Górskiego Grzegorz Jakielski, 
mer rejonu święciańskiego Riman-
tas Klipčius, mer rejonu wileńskiego 
Maria Rekść, mer rejonu możejskie-
go Antanas Tenys, wicemer rejonu 
trockiego Maria Pucz, radca - mi-
nister Ambasady Rzeczypospolitej 
Polskiej Stanisław Cygnarowski, 
przedstawiciel Ambasady Białorusi 
na Litwie Sergiej Ling, delegacje z za-
przyjaźnionych z rejonem solecznic-
kim samorządów z Polski, Białorusi, 
Włoch i Niemiec.

- Święto Plonów, to dzień, kiedy 

dziękujemy Bogu i ludziom za ze-
brane plony. Jest to dzień dziękczy-
nienia dla pracowitych gospodarzy 
Ziemi Solecznickiej. To dzień, kiedy 
cieszymy się z osiągnięć, których 
mamy dużo. Kierujemy całą uwagę 
do naszych rolników. Przed chwilą 
otrzymałem chleb, którym dzieląc 
się, dzielimy się również trudem w 
niego włożonym. Zasada jest prosta 
– jeżeli dzieląc się we wszystkim – i 
w dobrym, i w sprawach problema-
tycznych – mnożymy nasze osią-
gnięcia i nasz sukces. Dziękuję wam 
wszystkim za pracę na rzecz rejo-
nu, dziękuję za współpracę naszym 
partnerom i wszystkim dziś życzę 
dobrych wrażeń z Dożynek w So-
lecznikach – powiedział mer rejonu 
solecznickiego Zdzisław Palewicz.

Europarlamentarzysta Walde-
mar Tomaszewski dziękując rolni-
kom za ich pracę, przyznawał, że 
ich trud nie zawsze jest doceniany i 
zauważany, jednak podkreślał, że to 
właśnie dzięki ciężkiej pracy rolnika 
codziennie trafia na stoły w naszych 
domach chleb.

Z okazji odbywającego się świę-
ta napłynęły listy gratulacyjne od 
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Prezydenta Rzeczypospolitej Polski 
Andrzeja Dudy, który odczytał za-
stępca dyrektora Biura Spraw Za-
granicznych Kancelarii Prezydenta 
RP Marcin Przydacz, oraz list Posła 
na Sejm RP Artura Górskiego, od-
czytany przez asystenta Grzegorza 
Jakielskiego. 

Po wystąpieniach mera i gości 
wszystkich czekało mnóstwo przy-
gotowanych atrakcji: począwszy od 
tradycyjnych obrzędów dożynko-
wych, wystaw plonów i rękodzieła, 
po występy artystyczne. Jak i co roku, 
każda gmina starała się jak najlepiej 
pokazać się od strony tradycji wy-
konania wieńca dożynkowego oraz 
stoiska, by wypaść jak najlepiej w 
ogłoszonych konkursach na najład-
niejszy wieniec dożynkowy oraz naj-
ładniejsze stoisko gminne.

W okazałych i misternie wykona-
nych wieńcach dożynkowych, kryła 
się nie tylko radość z pomyślnie za-
kończonych żniw i wdzięczności za 
zbiory, ale przede wszystkim znojna 
praca i codzienna troska mieszkań-
ców wsi oraz ich głębokie przywią-
zanie do narodowej tradycji i ziemi. 
Na pięknie wystrojonych przez gmi-
ny podwórkach można było oglądać 
wystawy dorodnych warzyw i owo-
ców, skosztować pachnących rary-
tasów. Komisja konkursowa miała 
niełatwe zadanie. Ostatecznie w ka-
tegorii „Najładniejszy wieniec do-
żynkowy” I miejsce zdobyła gmina 
jaszuńska (wieniec uplotła Regina 
Tietianiec), II – gmina podborska 
(autor – Birutė Domarkienė), III – 

gmina butrymańska (autor – Leoka-
dia Ładysz). W kategorii „Najładniej-
sze podwórko dożynkowe” I miejsce 
zdobyła Kamionka, II - Butrymańce, 
III – Biała Waka. Gratulacje!

Niezwykle podniosłym akcen-
tem imprezy było nagrodzenie naj-
lepszych rolników rejonu. W tym 
roku tytuł „Najlepszego gospodar-
stwa rolnego” zdobyło gospodarstwo 
Pawła Griaznowa. Drugie miejsce w 
konkursie zajęli Oksana i Krzysztof 
Jutkiewiczowie z Żagaryno w gminie 
białowackiej, III miejsce podzieliły 
dwa gospodarstwa – Rusłana i Gintarė 
Żałudkowskich ze wsi Wieżańce w 
gminie dajnowskiej oraz Romualda i 
Ilony Dzierkaczów z Ejszyszek. Wy-
razem podzięki za całoroczny trud 
rolników były dyplomy oraz cenne 
prezenty ufundowane przez samo-
rząd rejonu solecznickiego.

Po nagrodzeniu laureatów do 
rolników zwróciła się wiceminister 
rolnictwa Lina Kujalytė.

- Bardzo się cieszę z udziału w 
tej pięknej imprezie, pozwalającej na 

bycie z tymi, których jednoczy jedna 
myśl – miłość do ziemi. Serdecznie 
pozdrawiam wszystkich ze świętem. 
Przeżyliśmy trudną wiosnę, zmienne 
lato, doczekaliśmy się pięknej i owoc-
nej jesieni. Dziękuję wam, szanowni 
rolnicy, ogromne wam poszanowa-
nie – powiedziała minister.

Podczas imprezy zostali nagro-
dzeni także zwycięzcy konkursu 
„Najładniejsza zagroda rejonu so-
lecznickiego”.

Nagrodzenia laureatów konkur-
sów zostały pięknie wplecione w 
niezwykle atrakcyjny program kon-
certowy, przygotowany przez Cen-
trum Kultury w Solecznikach. Tym 
razem na scenie w parku miejskim 
można było oklaskiwać występy wy-
chowanków Szkoły Sztuk Pięknych 
w Solecznikach i zespół pieśni i tań-
ca „Solczanie”, podziwiać kunszt ar-
tystyczny zespołu folklorystycznego 
„Nemunas”, dobrze się bawić pod 
melodie zespołu „Babylon” i zostać 
porwanym do tańca przez żywioło-
wych artystów z zespołu kozackiego 
„Backa ataman”. Jak i co roku orga-
nizatorzy imprezy nie zapomnieli o 
gościu specjalnym dożynkowej sce-
ny. Tym razem do Solecznik zawitali 
legendarni „Skaldowie”. Ich występ 
wywołał żywe reakcje licznej pu-
bliczności. Znane przeboje zespołu 
„Wszystko mi mówi, że mnie ktoś 
pokochał”, „Cała jesteś w skowron-
kach”, „Prześliczna wiolonczelistka” 
czy „Nie widzę ciebie w swych ma-
rzeniach” były śpiewane z chórem 
solecznickich widzów.

Irena Kołosowska
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